
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 698/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 851 del 31-12-2014
(n. 2364 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO CESTINI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA. CONCORSO
RIVOLTO A VAVORE DI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ EUROPEA DEL
DESIGN, INDIVIDUAZIONE DI ALTRA DITTA PER LA REALIZZAZIONE

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e
il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;

RILEVATO che:
- La Consulta Giovanile del Comune di Ortona, a norma dell’art.5 dello Statuto che ne

disciplina il funzionamento, approvato con delibera C.C. n.5 del 20.2.2012, ha indetto un
concorso rivolto agli studenti dell’Università Europea del Design per la progettazione di
cestini per la raccolta differenziata da collocarsi per le vie del centro;

- Per tale iniziativa era prevista, tra l’altro, la spesa di €.300 per la realizzazione dei cestini
progettati, da parte della ditta Nuova CTL con sede in Miglianico;

- Con  propria  determinazione  n.33/2014  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  spesa  sul
capitolo 330 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140000171);

DATO ATTO  che  la  Consulta  Giovanile  ha  fatto  conoscere  che  la ditta  Nuova  CTL con  sede  in
Miglianico ha rappresentato che, per motivi tecnici, non è più in grado di fornire tale materiale e che lo
stesso verrà fornito da parte della ditta Abruzzo Lamiere s.r.l. con sede in Montesilvano, Via Fosso Foreste
n.13, p.i.:01696060688;
RITENUTO dover provvedere ad adottare gli atti amministrativi consequenziali;
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

1) Disimpegnare la somma di €.300,00 dal cap. 330 del corrente bilancio 2014, già impegnata a favore
della ditta Nuova CTL con sede in Miglianico (imp. n.20140000171);

2) Impegnare la somma di €.300,00 dal cap. 330 del corrente bilancio 2014 a favore della ditta Abruzzo
Lamiere  s.r.l.  con  sede  in  Montesilvano,  Via  Fosso  Foreste  n.13,  p.i.:01696060688  (imp.
n.20140000171) per la realizzazione dei citati  cestini  con le modalità che verranno direttamente

Pag. 1 di 2



comunicate dalla Consulta Giovanile;
3) Dare atto che il codice CIG attribuito dall’AVCP alla presente fornitura e il seguente: ZC5129687E e

che la ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali in favore dei propri
dipendenti, giusto DURC conservato in atti.

4) dare atto altresì che tale somma verrà liquidata con separato atto e a ricevimento della relativa fattura
da parte della ditta Abruzzo Lamiere s.r.l..-

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


